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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-MPH/OEC-AS
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE TELA CASIMIR CON DISENO PARA LOS TRABAJADORES
SINDICALIZADOS EN CUMPLIMIENTO AL PACTO COLECTIVO Y ACUERDOS SUSCRITOS
ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y LOS SINDICATOS DE
OBREROS Y EMPLEADOS DE LOPS REGIMENES LABORALES D.L. N°276 Y 728.

En el ambiente de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huancayo
ubicado en el Parque Principal de HUAMANMARGA, Distrito y Provincia de Huancayo y region
Junin; siendo las 10:00 horas del dia 09 de mayo de 2024, el Organo Encargado de las
Contrataciones, acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF;se encargard de la preparacion, conduccidn,
realizacién y hasta la culminacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 015-2024-MPH/OEC-AS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
ADQUISICION DE TELA CASIMIR CON DISENO PARA LOS TRABAJADORES
SINDICALIZADOS EN CUMPLIMIENTO AL PACTO COLECTIVO Y ACUERDOS SUSCRITOS
ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y LOS SINDICATOS DE
OBREROS Y EMPLEADOS DE LOPS REGIMENES LABORALES D.L. N°276 Y 728, el mismo
que esta a cargo:

Organo Encargado de las

. ING. MARYORY SHANDRELY ROJAS CALDERON
Contrataciones

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se registraron a través de la plataforma del SEACE los siguientes participantes:

1 boss7181307 ;"ILFJ{L'II_'ISERVICIOS GERARDO QUE NO ES SANTO 07/05/2024 Vilido
2 |20569036152 W & M SAN NICOLAS S.A.C. 03/05/2024 Valido
3 |20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 01/05/2024 Valido

. PRESENTACION DE OFERTAS:

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento
de seleccion, se informa que, seg(n el reporte del SEACE, los participantes gue presentaron sus ofertas,
son:

Presentacion de oferfasfexpresion de interés

HUNICIPALIDAT PROVINCIAL DE HUAKCAYD

AGBNA 2RI HOEC
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ADCUIBICION BE TELA CASIMIR CON DISEAD PARA DAR CUMPLINENTO AL PACTO COLECYIRO SUSCRIYD ENTRE

LA NUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYD ¥ LOS SINDICATOS DE TRABAJADORES EMPLEADOS ¥ OBREROS
DE LOS REGIMENES LABORALES 276 Y 728,
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lil. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria. De no
cumplir con lo requerido, fa oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

2.2.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1,1. Documentos para la admisién de Iz oferta

POSTORES

W & M SAN NICOLAS |

S.A.C.

| a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

S1CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal (...).

En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento andlogo {...).

51 CUMPLE

c}

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

SICUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimientc de los términos de
referencia contenida en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presents seccion. (Anexo N° 3),

SI CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4),

SICUMPLE

Hoja de presentacién del bien ofertade, ajustado al
cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo al
numeral 22. Literal a}, en la cual se infiera
contundentemente su oferta de acuerdo a lo solicitado, en
el que ademas debe sefalar la marca, pais de procedencia,
en concardancia con el requerimiento del drea usuaria e
indicar si el postor es fabricante o distribuider. Adjuntar
catalogo y/o folleto y/o ficha técnica, emitida por el
fabricante, que permitan idenfificar las caracteristicas
técnicas descritas en la hoja de presentacién del bien
ofertado.

SICUMPLE

g)

Los postores deberan presentar obligatoriamente una
muestra (20cm x 20cm) de cada color, los que seran
ofertados en su propuesta; un dia antes de la fecha
sefialada para la presentacion de ofertas segin e
cronograma detallade en el SEACE, esto constituye un
requisito minimo obligatorio, su no presentacion acarreara
la no admisién de la propuesta, seran evaluados de
acuerdo al modelo, la calidad y el acabado; per lo que
dichas muestras deberan ser presentadas de acuerdo a las
caracteristicas solicitadas.

Las muestras se presentaran con una carta con atencién a
ta Sub Gerencia de Abastecimientos, en el horario de 8:00 a
13:00 y de 15:00 a 17:45 horas en la Unidad de Mesa de
Partes de la Municipalidad Provincial de Huancayo, sito en
Calle Reai N* 800, Plaza Huamanmarca, Distrito y Provincia
de Huancayo, Regién Junin.

Si CUMPLE

h)

Declaracién jurada de la garantia comercial del bien
ofertado.

SICUMPLE

Declaracién jurada de reposicién de bienes defectuosos ylo
en mal estado, donde debe indicar el plazo de reposicion
como maximo de 3 dias calendarios cortados a partir del
levantamiento del acta de observaciones, los gastos que se
generen por esta devolucion correrdan a cuenta del
contratista.

SICUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne fos integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi come el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {(Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE
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k) El precio de fa oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente SICUMPLE
el {Anexo N° 6).
(end)

RESULTADO ADMITIDO

Se concluye que el postor W & M SAN NICOLAS S.A.C. con RUC N° 20568036152, cumple
con los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de
las bases integradas del procedimiento de seleccion, siendo la oferta del postor ADMITIDO.

V. EVALUACGION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedid a la evaluacién de las ofertas admitidas, con el objetivo de
determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacién de las misrnas, de acuerdo a la
documentacién que acredita uno de los factores de evaluacion, referido al PRECIO,
concordante al articulo 74 del RLCE, obteniendo el siguiente detalle:

FACTOR DE EVAL. BONIF.
{n]
POSTOR A e 3 PLAZO ] PUNTAIE | MYPE | CTENbo | eRELGON
S/ 421,363.00 9 dias
W & M SAN NICOLAS S.AC. calendario 100.00 5 105 1
85.00 PTS 15.00 PTS

Acto seguido, segin el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, se
procede con la etapa de calificacion de ofertas.

V. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-
2018-EF, se procedid a verificar gue los postores admitidos cumplan con los requisitos de
calfficacion segln lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de
las bases, evaluando a los postores, de |a siguiente manera;

32 | REQUISITOS DE CALIFICACION A cer s
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
A ESPECIALIDAD 8! CuMPLE
RESULTADO CALIFICADA

Conforme lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se concluye que el postor W & M SAN NICOLAS S.A.C. con RUC N° 20569036152,
cumple con los requisitos de calificacion, por lo tanto, se considera sus ofertas como
CALIFICADA,

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Finalmente e! érgano encargado de las contrataciones da por aprobada la Admisién,
Evaluacion, Caiificacion de Ofertas y; SE OTORGA LA BUENA PRO al postor W & M SAN
NICOLAS S.A.C. con RUC N° 205690361 52, del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 015-2024-MPH/OEC-AS - PRIMERA CONVOCATORIA, para Ia
ADQUISICION DE TELA CASIMIR CON DISENO PARA LOS TRABAJADORES
SINDICALIZADOS EN CUMPLIMIENTO AL PACTO COLECTIVO Y ACUERDOS SUSCRITOS
ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y LOS SINDICATOS DE
OBREROS Y EMPLEADOS DE LOS REGIMENES LABORALES D.L. N°276 Y 728, por un
monto ofertado que asciende al importe total de S/ 421,363.00 (Cuatrocientos veintian mil
Trescientos sesenta y tres con 00/100 soles), ipe

$enle acta en sefial de conformidad.
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